Câmara Municipal de Pato Bragado
                                                                                           Estado do Paraná

_________________________________________________________________________

Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374 - email: camarapb@bol.com.br
www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 048/2019.
Ementa: Sugere obra de recapeamento com lama asfáltica na linha

KM13, além de outras providências pertinentes.

Senhor Presidente:

                          O Vereador que a presente subscreve, após ouvido

o Plenário na forma regimental, solicita seja enviado cópia da presente
ao Prefeito deste município, sugerindo providências do setor

competente da municipalidade visando a execução de obra de
recapeamento asfáltico na Linha Km 13, no trecho compreendido entre

a rodovia que dá acesso ao Distrito Rondonense de Margarida e a

estrada da Linha Progresso, acesso à linha Arroio Fundo e adjacentes.
Justificativa:

A presente indicação fundamenta-se no fato de que
a estrada em questão é de grande importância para o corredor

produtivo de nosso Município, em que pese sua densidade
demográfica, desvio de cargas vivas e insumos do centro da cidade,

além do largo fluxo de maquinários agrícolas que necessitam ser
deslocados de uma lado ao outro do município, que se somados às

mais diversas instalações agropecuárias da localidade, justificam o
pedido. Outras obras, também de grande importância, estão sendo

executadas e devem ser, porém dado aos fatos supra citados, o breve
atendimento desta obra é mister para que se dê uma demonstração de

respeito ao cidadão bragadense que faz da vida no campo o meio de
subsistência de sua família e a promoção do progresso de nosso

Município.

                            Nestes termos

                            Pede Deferimento

                            Sala de Sessões, 21 de Outubro de 2019.

AIRTON VALDECIR SCHMITT
Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/